令和７年７月１日

松茂中学校保護者の皆様

                                 　　　         　　　　　松茂中学校長　兼松　佳史

南海トラフ地震臨時情報が発表された場合の対応について

　平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
　さて、南海トラフ地震臨時情報が発表された場合は、次のような措置をとりますので、ご
理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。
（発表地域：徳島県北部または徳島・鳴門地域または松茂町）
　なお、各種警報が発表された場合の措置についてましては、令和７年４月９日に保護者の
皆様へ文書を発送しておりますので、そちらで確認いただきますようよろしくお願いいたし
ます。

【南海トラフ地震臨時情報が発表された場合の対応】

南海トラフ地震臨時情報（巨大地震警戒）が発表された場合、学校を
１週間程度の臨時休業といたします。(週休日、休日を含む）

臨時情報 臨時情報 臨時情報 臨時情報
（調査中） （巨大地震注意） （巨大地震警戒） （調査終了）

  ○通常通り ○注意対応とりなが ○原則として帰宅する ○通常通り
 登 　登下校する 　ら登校する  （ただし、学校近く 　登下校する
 下 　 まで来ている場合
 校    は学校へ行く）
 時 ○在宅の場合は登校し
生 　ない

 在 ○平常通り ○注意対応とりなが ○保護者の迎えで下校 ○平常通り

徒 校 　ら、原則として、 　する
 時 　学校活動を継続

の 校 ○平常通り ○注意対応とりなが ○活動を中断し、学校 ○平常通り
 外 　ら、原則として、 　へ戻る
 活 　学校活動を継続 ○保護者の迎えで下校

対 動 　する
 時

応 登夜 ○保護者の管理下におく
校間
前・
・休
下日
校
後

【お願い】

※学校より必要に応じてメール配信「すぐーる」をいたしますので、必ずご確認ください。
※何よりも『自分の命を守ること』を最優先した判断・行動をとってください。